Nº 143, terça-feira, 29 de julho de 2014 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014072900031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 154215

Número do Contrato: 6/2013. Nº Processo: 23125002973201214.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
06900721000134. Contratado : GLOBAL SERVICOS LTDA - EPP -
Objeto: O presente termo tem por objeto aditar o valor do contrato,
em R$ 416.460,43 (Quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e
sessenta reais e quarenta e três centavos) decorrente de acrescimos de
serviços. Fundamento Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas apli-
cáveis. Valor Total: R$416.460,49. Fonte: 112000000 -
2014NE800108. Data de Assinatura: 12/06/2014.

(SICON - 28/07/2014) 154215-15278-2014NE800009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO: 23103.004255/2014-01. ESPÉCIE: Rescisão de Con-
trato. CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de Ciências
da Saúde de Porto Alegre. CONTRATADA: Helena Schirmer. OB-
JETO: Rescisão, a partir de 24/07/2014, por solicitação da Con-
tratada, do Termo de Contrato Administrativo por Tempo Determi-
nado para Prestação de Serviços como Professora Substituta, na Área
de Análises Clínicas - Hematologia e Bioquímica.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 30/06/2014, para 28/08/2014, às 08h00 , no
seguinte Endereço: Rod. Dourados/itahum Km 12 - Zona Rural DOU-
RADOS - MS. Objeto: Contratação de Empresa para a construção da
obra do Edifício para o Centro de Salas de Aula Bloco D com o
fornecimento de materiais na Unidade II da UFGD.

VANDER SOARES MATOSO
Coordenador de Compras

(SIDEC - 28/07/2014) 154502-26350-2014NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 52/2014

O resultado do certame foi deserto.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 28/07/2014) 150248-26350-2014NE800026

PREGÃO No- 119/2014 UASG 154072

No- Processo: 21052014-00 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços especializados - realização de exames periódicos, incluindo
os procedimentos clínicos e exames laboratoriais Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 29/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Rua Barao de Itapary, 227 - Centro SAO LUIS -
MA. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/08/2014 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As propostas
deverão atender ao especificado no Termo de Referência do edital.

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

(SIDEC - 28/07/2014) 154072-15258-2014NE801006

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 100/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 15/07/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo tipo lentes intra ocular.

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

(SIDEC - 28/07/2014) 154072-15258-2014NE801006

AVISOS DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 75/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 17832014, publicada no D.O.U de 13/06/2014 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo tipo (ácido
ursodesoxicólico, anfotericina, atropina, entre outros) Novo Edital:
29/07/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Barao de Itapary, 227 - Centro SAO LUIS - MAEntrega das Pro-
postas: a partir de 29/07/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2014, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 28/07/2014) 154072-15258-2014NE801006

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 20902014-80. , publicada no D.O.U de 08/07/2014 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo tipo
adaptador do laser para lâmpada de fenda, cadeira oftalmológica,
fotocoagualador laser, tomógrafo, microscópio cirúrgico e outros, No-
vo Edital: 29/07/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Barao de Itapary, 227 - Centro SAO LUIS - MAEntrega
das Propostas: a partir de 29/07/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2014, às 15h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

(SIDEC - 28/07/2014) 154072-15258-2014NE801006

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio n° 052/PROEG/FUFMT/2014. Partes:
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e Jumil,
Justino de Morais Irmãos S/A. Objetivo: Proporcionar aos acadê-
micos regularmente matriculados nos cursos de graduação da UFMT
a oportunidade de realização de estágio curricular obrigatório e não
obrigatório, como forma de complementação do ensino e da apren-
dizagem. Assinatura: 18/07/2014. Vigência: 05 anos. Assinam: Irene
Cristina de Mello, Pró-Reitora de Ensino de Graduação/FUFMT e
pela Jumil, Justino de Morais Irmãos S/A., Patrícia Rosa Morais
Crivelentini.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 56/2014

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso vem di-
vulgar o resultado do certame licitatório no- 56/2014, realizado no dia
22/07/2014. tendo tido como empresas vencedoras: CNPJ.
05.457.629/0001-89,Valor R$ 3.888,00, CNPJ.10.619.445/0001-08,
Valor R$ 167.400,00, CNPJ 14.981.637/0001-10, Valor R$ 12.556,00,
CNPJ 15.312.179/0001-90, Valor R$ 40.000,00, CNPJ
18.355.569/0001-35, Valor R$ 13.416,91, CNPJ 79.984.357/0001-01,
Valor R$ 5.270,00, Valor Global da Ata R$ 242.530,91. Mais In-
formações Disponiveis no site comprasnet.gov.br

BRENO LACERDA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/07/2014) 154045-15262-2014NE800248

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Termo de Contrato nº 099/FUFMT/2014, pu-
blicado no D.O.U do dia 12/05/2014 Seção 03, página 32. ONDE SE
LÊ Contrato n/ 099/FUFMT/2014, LEIA-SE: Contrato n°
049/FUFMT/2014. Acrescentar Data de Assinatura: 07/05/2014 e Da-
ta de Vigência: 12 meses.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 62/2014 UASG 154054

No- Processo: 23104000961201465 . Objeto: Aquisição de
material didático alternado, para atender pesquisa e pós-graduação no
LBFF/CCBS/UFMS. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Material didático exclusivo fornecido pelo Exportador Sheffield
BioScience. Declaração de Inexigibilidade em 28/07/2014. DARIO
CESAR BRUM ARGUELLO. Coordenador de Gestão de Materiais s.
Ratificação em 28/07/2014. CLAODINARDO FRAGOSO DA SIL-
VA. Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$ 17.450,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.000.000/4250-10 BANCO DOBRASIL SA.

(SIDEC - 28/07/2014) 154054-15269-2014NE800001

NÚCLEO DE HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 62/2014 - UASG 154357

No- Processo: 23447000742201403 . Objeto: Aquisição de agulha para
biópsia e dispositivo de conexão em sistema fechado. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do serviço Decla-
ração de Dispensa em 28/07/2014. MARIA JOSE MARTINS MAL-
DONADO. Gerente Administrativa. Ratificação em 28/07/2014.
CLAUDIO WANDERLEY LUZ SAAB. Superintendente. Valor Glo-
bal: R$ 1.410,00. CNPJ CONTRATADA : 05.062.455/0001-55 AL-
PHARADCOMERCIO, IMPORTACAO E EXPOTACAO DE PRO-
DUTOS HOPITALARES LTDA.. Valor: R$ 500,00. CNPJ CON-
TRATADA : 67.630.541/0001-74 MEDCORP HOSPITALAR LTDA..
Valor: R$ 910,00

(SIDEC - 28/07/2014) 154357-15269-2014NE000023

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 63/2014 - UASG 154357

No- Processo: 23447000621201453 . Objeto: Locação de imóvel si-
tuado à Rua Taumaturgo, nº1944, Quadra 185, Lote 13B - Bairro:
Jardim Aero Rancho, Campo Grande - MS, com 450m de área cons-
truída para atender a estocagem de materiais da Divisão de Al-
moxarifado do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do
serviço. Declaração de Dispensa em 25/07/2014. MARIA JOSE
MARTINS MALDONADO. Gerente Administrativa. Ratificação em
25/07/2014. CLAUDIO WANDERLEY LUZ SAAB. Superintenden-
te. Valor Global: R$ 16.980,00. CPF CONTRATADA : 199.795.681-
00 JOSIAS IZAEL VICENTE.

(SIDEC - 28/07/2014) 154357-15269-2014NE000023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 60/2014 - UASG 154357

No- Processo: 23447000638201419 . Objeto: Aquisição de circuito
impresso montado e contratação de empresa especializada em con-
serto de centrifugador para micro hematócrito. Total de Itens Li-
citados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do serviço. Declaração de
Inexigibilidade em 28/07/2014. MARIA JOSE MARTINS MALDO-
NADO. Gerente Administrativa. Ratificação em 28/07/2014. CLAU-
DIO WANDERLEY LUZ SAAB. Superintendente. Valor Global: R$
1.724,12. CNPJ CONTRATADA : 24.660.664/0001-45 SUPRIMED-
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR E LA-
BOATORIAL LTDA - EPP.

(SIDEC - 28/07/2014) 154357-15269-2014NE000023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 61/2014 - UASG 154357

No- Processo: 23447000196201401 . Objeto: Aquisição de teclado de
membrana, válvula de deflação, sensor adulto tipo clip. Total de Itens
Licitados: 00010. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do serviço. Decla-
ração de Inexigibilidade em 28/07/2014. MARIA JOSE MARTINS
MALDONADO. Gerente Administrativa. Ratificação em 28/07/2014.
CLAUDIO WANDERLEY LUZ SAAB. Superintendente. Valor Glo-
bal: R$ 53.600,11. CNPJ CONTRATADA : 24.660.664/0001-45 SU-
PRIMEDCOMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR E
LABOATORIAL LTDA - EPP.

(SIDEC - 28/07/2014) 154357-15269-2014NE000023

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 112/2014 UASG 154072

Processo: 23932014-00 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo tipo tapete de vinil e outros, nas especificações
e quantidades constantes no item 3. Total de Itens Licitados: 00009.
Edital: 29/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Rua Barao de Itapary, 227 - Centro SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 29/07/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/08/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As propostas deverão
atender ao especificado no Termo de Referência do edital.

(SIDEC - 28/07/2014) 154072-15258-2014NE801006

PREGÃO No- 117/2014 - UASG 154072

No- Processo: 2644201440 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo tipo (material de construção). Total de Itens
Licitados: 00029. Edital: 29/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Rua Barao de Itapary, 227 - Centro SAO LUIS -
MA. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/08/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As propos-
tas deverão atender ao especificado no termo de referencia do edi-
tal.

(SIDEC - 28/07/2014) 154072-15258-2014NE801006

israel_souza
Realce

israel_souza
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-29T06:00:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial